



Trods sine kun 17 år var Ib Gregers Hansen en af de bedste på Holbæks hold mod storfavoritterne fra Eintracht Braunschweig. Her er den unge dansker ved at få scoret på hovedsted, men Grzyb får reddet i sidste øjeblik.

DEN SEJR VIL DE LURE PÅ RUNDT OM I EUROPA

Holbæk glemte slutfacit mod Eintracht for at juble over hjemmesejren på 1-0

Holbæk — Eintracht Braunschweig 1-0 (0-0)
SÅDAN GIK DET TIL: Per Tofte 1-0(70) 1013 tilsk.

Der var jubel i Holbæks omklædningsrum. Glemte var det svidende nederlag på 7-0 i den første kamp og glemte var den iskolde kendsgerning, at

Holbæk var ude af UEFA-turneringen med et samlet nederlag på 1-7. Vigtigst var det, at sjællænderne med sejren over vesttyskerne havde fået troen på DM-guld tilbage.

— Det var en herlig sejr,



Aftenens dramatiske højdepunkt på Holbæk Stadion. Hans E. Andersen og Eintrachts målmand Franke har stødt hovederne sammen med det resultat, at begge måtte på hospitalet for at få syet et par sting i deres flænger. Søren Lindsted kom ind i stedet for Hans E. og gjorde det så godt, at han formåede at spille sig på holdet mod AaB på søndag.

sagde landsholdets målmand, Benno Larsen. Lad os ikke glemme, at tyskerne tog lidt let på matchen, men vi spillede det bedste i lange tider og præsterede at vinde 1-0. Den sejr vil nok vække opsigt rundt om i Europa.

Der skal ikke pilles ved Holbæks sejr. Den var fortjent og vundet på en helstøbt holdindsats, hvor alle mand figtede fortræffeligt og gik på banen med den indstilling at forsøge at lave underholdning.

BOSSE KRÆVEDE OFFENSIVT SPIL

Derfor havde Bosse Haakonsson valgt at spille offensivt, altså 4-3-3. Det rystede vesttyskerne, som havde regnet med at de kunne spadser sig til en hyggesejr.

De unge fik succes hos Holbæk. Der er masser af talent i 17-årige Ib Gregers Hansen fra Ynglingelandsholdet og hans et år ældre kammerat Søren Lindsted.

De kan i dag vågne op til en fornem kritik i den danske sportspresse og vel også til en plads på divisionsholdet på søndag hjemme mod AaB.

Der er ingen tvivl om at Holbæk vil blive styrket ved at have de to unge på holdet. De sprudler af talent og er tilpas frække i deres spil til at de kan splitte et forsvær.

Derfor UK: Tag dem med mod AaB. De fortjener det efter deres fremragende indsats mod vesttyskerne...

Der var chancer til mere end et enkelt mål. Iøvrigt i begge

ender. Per Tofte lyn hurtig og pågående i sit spil - kunne have scoret to gange mere. Men han var uheldig. Først fik han trukket uden om Eintrachts reservemålmand, Hain, men kom for langt ud i siden til at kunne score og kort efter smeldede hans langskud mod træværket.

ELLERS VAR JEG BLEVET GASSET

— Men et mål fik jeg da scoret, grinede han i omklædningsrummet. Ellers havde kammeraterne nok gasset mig...

Per Tofte fik chancen ude i højre side efter klumpspil. Behersket løftede han bolden over den fremstormende målmand og ind i det tomme net. Kolossal jubel.

— Vi vandt og så må vi jo se på økonomien bagefter, sagde kassereren Arne Brede. De 1013 betalende tilskuere betyder et økonomisk underskud på omkring 20.000. Konkurrencen fra Robin Hood og hans lystige svende i TV var for stor for os. Men lad os ikke pive. Sejren i aften har stor betydning for selvtilliden i de kommende DM-kampe og det er altid en oplevelse at være med i de store turneringer også selv om vi får en økonomisk lussing.

Lussing eller ej. Holbæk fik ihvertfald givet dansk fodbold en fed gang reklame... også selv om slutfacit blev 1-7. Man må se det lyse i dansk fodbolds klub-mæssige mørke.

Sparæk fra Sofia vandt re-

TYSK SKÆNDERI OVER FIASKOEN

Eintracht kunne ikke tåle at have vundet 7-0 i den første kamp

Tyskernes skænderier i badet efter det sensationelle nederlag i returkampen til Holbæk var det bedste bevis på, at Eintracht ikke var kommet til Holbæk for at spille 'feriefodbold'.

Spillerne mundhuggedes og træner Zebec rasede.

— Der bliver ekstra træning torsdag, sagde han. Alle mand møder til træning. Ellers vanker der bøder.

Eintracht ville gerne, men kunne ikke i aften. Lysten og temperamentet manglede. Hvem kunne vel hidse sig op efter en sejr på hjemmebane på 7-0?

— Vi kommer hjem til et hjemmepublikum, som ikke forstår, hvordan vi kan tabe 1-0 til et dansk amatørhold, sagde Handschuh, og den hjemlige presse lægger nok heller ikke fingre imellem.

UTROLIGT AT DET VAR SAMME HOLD

Stemningen var i bund hos tyskerne, der havde tre chancer gennem samtlige 90 minutter. Utroligt, at der kan

være så stor forskel på et hold med blot fjorten dages mellemrum.

— Holbæk var en klasse bedre hjemme, sagde Zebec. Havde holdet spillet ligeså overbevisende i Braunschweig havde vi ikke vundet med mere end et par mål.

— Men mine egne spillere var for ringe. Det fortæller jeg dem ved en stropetur i de kommende dage.

Målmanden Franke måtte udgå allerede midt i 1. halvleg efter et sammenstød med Hans E. Andersen. Efter en tur på hospitalet, hvor han fik syet en flænge i kæben, vendte han tilbage til stadion og kunne være med i banketten.

FRYGTER AFBUD MOD WALES

— Men om jeg er klar til landskampen om en uge mod Wales ved jeg endnu ikke, sagde han bagefter. Jeg er med i truppen og vil nødtig gå glip af chancen for at komme på banen, hvis Sepp Maier skades. Men det må lægen hjemme i Braunschweig afgøre.

Vagn.

ARNESEN OG CO. MÅTTE BØJE SIG

Masser af mål rundt om på de europæiske fodboldarenaer

60.000 tilskuere på Manchester Uniteds stadion. Og hvilken aften havde de ikke. Deres yndlinge vandt returkampen mod Ajax fra Amsterdam med 2-0 og gik dermed videre til næste runde med en samlet score på 2-1.

Frank Arnesen var med hos Ajax, men der var intet at gøre for den unge dansker og hans hollandske kammerater. Manchester United blev båret frem af et medlevende publikum, der to gange var ved at gå amok af glæde, da Macari scorede i det 42. minut og McIlroy midt i 2. halvleg.

Der var også jubel på den anden side af Kanalen, nærmere betegnet i Mönchengladbach, der efter at have tabt 1-0 ude til Austria fra Wien tog revanche i returkampen og vandt 3-0 på mål af Stielike, Bonhof og Heynckes.

Malmes FF havde chancen for at gå videre til næste runde i Europa Cupen for mesterhold. Det var blevet 1-2 ude mod Torino og på Malmes Stadion var der en fair mulighed for sejr. Men italienerne spillede traditionen tro kolossalt defensivt og da holdet kom i spidsen allerede efter tre minutter gravede italienerne sig ned og tilhød kun svenskerne at udligne på s trafespark, sikkert sparket ind af Anders Ljungberg.

Der var store sejre rundt om på de europæiske fodboldarenaer i aften. Sparæk fra Sofia vandt re-

turkampen i Helsingfors mod Lahden Reipas med 7-1 og går til næste runde med en samlet score på 19-3. Derby fra England vandt i Dublin 4-1 over Finn Harps og går til næste runde med 16-1 og endelig var der også målfest i Valetta i Schweiz, hvor Grasshoppers vandt returkampen mod skotterne fra Hibernians med 2-0 og dermed sendte Hibernians ud med sammenlagt 9-0.

Kom så ikke og sig, der ikke kan laves mål i europæisk fodbold.

Vagn.

MESTERSKAB FOR STJERNEHOLD
22/9 10/10 1976

OPEL
ISHOCKEY

CUP

RUNGSTED - K.S.F.

